
 

成瀬台中学校だより 
令和７年度－第９号－ 

Tel (042)728-6030  HP http://www.machida-tky.ed.jp/j-narusedai/ 

「 生 徒 ・ 教員 一 人一 人が人 権 尊 重 ・ 生 命 尊 重の精 神 をもち、いじめ・ 不 適 切 な言 動 のない学 校 」 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

令和８年１月２９日発行 

 

 

 

「眠っている」お雛様・鯉のぼり・五月人形はありませんか？～お雛様・鯉のぼり御提供のお願い～ 
 本校では、一昨年から生徒の健やかな成長を願い、地域の皆様から寄付いただいたお雛様を１月から、五月人形を

3 月頃から校内に飾っています。さらに、４～５月には鯉のぼりを、成瀬台小学校校舎との間で吊り下げています。 

つきましては、押入れ等の奥に収納し、出して飾るのも大変で何年も部屋に飾られていない、また、故郷の納戸に仕舞っ

たままなどのお雛様や五月人形がありましたらお譲りいただけると幸いです。 

また、 は屋外の風雨にさらされるため、傷みが激しくなっています。御提供いただけると非常に助かります。

お申し付けくだされば、頂戴しにお伺いするなどします。何卒よろしくお願いいたします。 
 

 「一年の計は元旦にあり」という言葉は、「一年の目標は年の初めに立てるべき」

目標を達成するために何より大切なのは、やはり「凡事徹底」

人は、一人で成長することはできません。学校という“時間と空間を共有する場”の中で、互いを思いやり、支え合うと

き、そこに本当の学びがあります。

 「道で倒れている人がいたら手を差し伸べる——

それは普通のことです。」  「困っている人を見かけたら自然と手を差し伸べる。」人になって欲し

い 優しさがあふれる成瀬台中学校

成瀬台中学

校全体を温かく、明るく  



  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

台中生の健闘を讃えて 

 
 


